



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-28072025-264992
CG-DL-E-28072025-264992

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3337]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 25, 2025/श्रावण 3, 1947

No. 3337]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 25, 2025/SHRAVANA 3, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 जुलाई, 2025

का.आ. 3414(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1454(अ) तारीख 26/03/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा पंजाब राज्य के एस.ए.एस नगर (मोहाली) जिले में सरहिंद से मोहाली खंड को आईटी सिटी - खरड - कुराली रोड राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-205-एजी (IIB) के लिए किमी 0.000 से किमी 28.140 (सपरकनेक्टिविटी) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ाकरण / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "03/04/2025 " को "हिंदुस्तान टाइम्स (अंग्रेज़ी)" और "जगबानी (पंजाबी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

पंजाब राज्य के एस.ए.एस नगर (मोहाली) जिले में सरहिंद से मोहाली खंड को आईटी सिटी - खरड - कुराली रोड राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-205-एजी (IIB) के लिए किमी 0.000 से किमी 28.140 (सपरकनेक्टिविटी) तक के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: पंजाब			जिले का नाम: एस.ए.एस नगर मोहाली		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: खरड					
गांव का नाम: मछली खुर्द (240)					
1	193/1मिन	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0057	मेघ सिंघ ऍस्/ओ गौरी शंकर, मदन लाल ऍस्/ओ गौरी शंकर
2	193/2मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0084	जोगा सिंघ ऍस्/ओ हरनाम सिंघ, कामीर सिंघ ऍस्/ओ हरनाम सिंघ, गुरबचन सिंघ ऍस्/ओ इशर सिंघ
3	212मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0969	मेघ सिंघ ऍस्/ओ गौरी शंकर, मदन लाल ऍस्/ओ गौरी शंकर

4	214मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0843	सुरजीत सिंह ऍस्/ओ अमर सिंह, भजन सिंह ऍस्/ओ सरदारा सिंह, जसवीर कौर डबल्यू/ओ सुरजीत सिंह
5	215मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0759	सुरजीत सिंह ऍस्/ओ अमर सिंह, भजन सिंह ऍस्/ओ सरदारा सिंह
6	216मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0717	सुरजीत सिंह ऍस्/ओ अमर सिंह, भजन सिंह ऍस्/ओ सरदारा सिंह, जसवीर कौर डबल्यू/ओ सुरजीत सिंह
7	217मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0337	सुरजीत सिंह ऍस्/ओ अमर सिंह, भजन सिंह ऍस्/ओ सरदारा सिंह, जसवीर कौर डबल्यू/ओ सुरजीत सिंह
8	225मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0424	साधु सिंह ऍस्/ओ बैंट सिंह, वरिंदर सिंह ऍस्/ओ अमरिक सिंह, स्पिंडर सिंह ऍस्/ओ अमरिक सिंह
9	226मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0059	साधु सिंह ऍस्/ओ बैंट सिंह, वरिंदर सिंह ऍस्/ओ अमरिक सिंह, स्पिंडर सिंह ऍस्/ओ अमरिक सिंह
10	227मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0337	साधु सिंह ऍस्/ओ बैंट सिंह, वरिंदर सिंह ऍस्/ओ अमरिक सिंह, स्पिंडर सिंह ऍस्/ओ अमरिक सिंह

11	228मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0021	साधु सिंह ऍस्/ओ बैंट सिंघ, अमरिक सिंघ ऍस्/ओ बैंट सिंघ
12	229मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0358	प्रीतम कौर विधवा हार गोपाल सिंघ, हरनेक सिंघ ऍस्/ओ रामगोपाल, खुशी राम ऍस्/ओ अनंत राम, लज्जा सिंघ ऍस्/ओ अनंत राम, करमजीत सिंघ ऍस्/ओ राम जीआई दास, कल्पना देवी डबल्यू/ओ नरेश कुमार, दुलारी डबल्यू/ओ सुरिंदर सिंघ, अमनप्रित सिंघ ऍस्/ओ करनैल सिंघ, अमतेश्वर सिंघ ऍस्/ओ गुरिंदर सिंघ, बलजिंदर सिंघ ऍस्/ओ जसवीर सिंघ
13	230मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0379	प्रीतम कौर विधवा हरगोपाल सिंघ, हरनेक सिंघ ऍस्/ओ रामगोपाल, लज्जा सिंघ ऍस्/ओ अनंत राम, करमजीत सिंघ ऍस्/ओ राम जीआई दास, अमनप्रित सिंघ ऍस्/ओ करनैल सिंघ, अमतेश्वर सिंघ ऍस्/ओ गुरिंदर सिंघ, बलजिंदर सिंघ ऍस्/ओ जसवीर सिंघ, भूपिंदर सिंघ ऍस्/ओ खुशी राम, चमकोर सिंघ ऍस्/ओ

					स्वरन सिंह, लभ कौर विधवा सिकंदर सिंह, सुखदीप सिंह एस्/ओ सिकंदर सिंह, कुलदीप सिंह एस्/ओ सिकंदर सिंह, जसविंदर सिंह एस्/ओ सिकंदर सिंह
14	240मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.083	शेर सिंह एस्/ओ बहुदर सिंह, जसविंदर सिंह एस्/ओ रामगोपाल, मोहन सिंह एस्/ओ प्रेम सिंह
15	241मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.04	सरबजीत कौर डबल्यू/ओ दविंदरपाल सिंह, करनैल कौर डबल्यू/ओ कुलवंत सिंह, बलविंदर कौर डबल्यू/ओ जसवंत सिंह, दविंदर सिंह एस्/ओ सपूरान सिंह, भूपिंदर सिंह एस्/ओ सपूरान सिंह, दर्शन सिंह एस्/ओ सपूरान सिंह, अजमैर सिंह एस्/ओ गुरमुख सिंह, लखवीर सिंह एस्/ओ गुरमुख सिंह
16	242मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0759	सरबजीत कौर डबल्यू/ओ दविंदरपाल सिंह, करनैल कौर डबल्यू/ओ कुलवंत सिंह, बलविंदर कौर डबल्यू/ओ जसवंत सिंह, दविंदर सिंह एस्/ओ सपूरान सिंह, भूपिंदर सिंह एस्/ओ

					सपूरान सिंघ, दर्शन सिंघ ऍस्/ओ सपूरान सिंघ, अजमैर सिंघ ऍस्/ओ गुरमुख सिंघ, लखवीर सिंघ ऍस्/ओ गुरमुख सिंघ
17	245मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0622	सरबजीत कौर डबल्यू/ओ दर्विंदरपाल सिंघ, करनैल कौर डबल्यू/ओ कुलवंत सिंघ, बलविंदर कौर डबल्यू/ओ जसवंत सिंघ, दर्विंदर सिंघ ऍस्/ओ सपूरान सिंघ, भूपिंदर सिंघ ऍस्/ओ सपूरान सिंघ, दर्शन सिंघ ऍस्/ओ सपूरान सिंघ, अजमैर सिंघ ऍस्/ओ गुरमुख सिंघ, लखवीर सिंघ ऍस्/ओ गुरमुख सिंघ
18	246मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0759	सरबजीत कौर डबल्यू/ओ दर्विंदरपाल सिंघ, करनैल कौर डबल्यू/ओ कुलवंत सिंघ, बलविंदर कौर डबल्यू/ओ जसवंत सिंघ, दर्विंदर सिंघ ऍस्/ओ सपूरान सिंघ, भूपिंदर सिंघ ऍस्/ओ सपूरान सिंघ, दर्शन सिंघ ऍस्/ओ सपूरान सिंघ, अजमैर सिंघ ऍस्/ओ गुरमुख सिंघ, लखवीर सिंघ ऍस्/ओ गुरमुख सिंघ

19	248मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0674	सरबजीत कौर डबल्यू/ओ दविंदरपाल सिंघ, करनैल कौर डबल्यू/ओ कुलवंत सिंघ, बलविंदर कौर डबल्यू/ओ जसवंत सिंघ, दविंदर सिंघ ऍस्/ओ सपूरान सिंघ, भूपिंदर सिंघ ऍस्/ओ सपूरान सिंघ, दर्शन सिंघ ऍस्/ओ सपूरान सिंघ, अजमैर सिंघ ऍस्/ओ गुरमुख सिंघ, लखवीर सिंघ ऍस्/ओ गुरमुख सिंघ
20	264मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.019	विक्रम सिंघ ऍस्/ओ प्रेम सिंघ, राजपाल ऍस्/ओ जाई राम, ओमपाल ऍस्/ओ जाई राम, अभिमन्यु ऍस्/ओ जाई राम, मुनी देवी विधवा शेर सिंघ, सुनील कुमार ऍस्/ओ शेर सिंघ, राम कुमार ऍस्/ओ शेर सिंघ, महिंद्र सिंघ ऍस्/ओ नरेश सिंघ, मनजीत सिंघ ऍस्/ओ हरिपाल, शिवराम ऍस्/ओ हरिपाल, मान सिंघ ऍस्/ओ हरिपाल, मनदीप सिंघ ऍस्/ओ शयम सिंघ, संदीप कुमार ऍस्/ओ शयम सिंघ, मनीश कुमार ऍस्/ओ कबज सिंघ

21	266मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0738	सिमरान सिंह ऍस्/ओ अमरजीत सिंह, पुनित सिंह ऍस्/ओ अमरजीत सिंह, बलजिंदर सिंह ऍस्/ओ निर्मल सिंह
22	267मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0632	सिमरान सिंह ऍस्/ओ अमरजीत सिंह, पुनित सिंह ऍस्/ओ अमरजीत सिंह, बलजिंदर सिंह ऍस्/ओ निर्मल सिंह
23	268मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0422	सिमरान सिंह ऍस्/ओ अमरजीत सिंह, पुनित सिंह ऍस्/ओ अमरजीत सिंह, बलजिंदर सिंह ऍस्/ओ निर्मल सिंह
24	272मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0126	नागेर पंचायत देह
25	273मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0948	मकबूजा मदियन
26	298मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.1349	गुरमीत सिंह ऍस्/ओ बचन सिंह ऍस्/ओ इसेर सिंह
27	304मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0422	महिंद्र सिंह ऍस्/ओ राजा राम, राम नाथ ऍस्/ओ रचना राम, राम सरूप ऍस्/ओ रचना राम, सीता देवी विधवा गुरनाम सिंह, करनैल सिंह ऍस्/ओ गुरनाम सिंह, दिलबाग सिंह ऍस्/ओ गुरनाम सिंह, बलवीर सिंह ऍस्/ओ गुरनाम सिंह, जरनैल सिंह ऍस्/ओ गुरनाम सिंह, उषा देवी डी/ओ गुरनाम सिंह, धर्मपाल ऍस्/ओ

					जोगिंदर सिंह, लैशमैन सिंह एँस्/ओ जोगिंदर सिंह, पवन कुमार एँस्/ओ जोगिंदर सिंह
28	305मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.059	महिंद्र सिंह एँस्/ओ राजा राम, राम नाथ एँस्/ओ रचना राम, राम सरूप एँस्/ओ रचना राम, सीता देवी विधवा गुरनाम सिंह, करनैल सिंह एँस्/ओ गुरनाम सिंह, दिलबाग सिंह एँस्/ओ गुरनाम सिंह, बलवीर सिंह एँस्/ओ गुरनाम सिंह, जरनैल सिंह एँस्/ओ गुरनाम सिंह, उषा देवी डी/ओ गुरनाम सिंह, धर्मपाल एँस्/ओ जोगिंदर सिंह, लैशमैन सिंह एँस्/ओ जोगिंदर सिंह, पवन कुमार एँस्/ओ जोगिंदर सिंह
29	313मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0379	सरबजीत सिंह एँस्/ओ सुरमुख सिंह, परमजीत सिंह एँस्/ओ महिंद्र सिंह, स्वरन सिंह एँस्/ओ महिंद्र सिंह, दिलबाग सिंह एँस्/ओ हरी सिंह, दलजीत सिंह एँस्/ओ हरी सिंह, अमृत कौर विधवा बलदेव सिंह, गुरजंत सिंह एँस्/ओ बलदेव सिंह

30	317मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.1054	सरबजीत सिंघ ऍस्/ओ सुरमुख सिंघ, परमजीत सिंघ ऍस्/ओ महिंद्र सिंघ, स्वरन सिंघ ऍस्/ओ महिंद्र सिंघ, दिलबाग सिंघ ऍस्/ओ हरी सिंघ, दलजीत सिंघ ऍस्/ओ हरी सिंघ, अमृत कौर विधवा बलदेव सिंघ, गुरजंत सिंघ ऍस्/ओ बलदेव सिंघ
31	318मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0717	अमित ऍस्/ओ राजेश कुमार, दर्शना सिंघ डी/ओ नर सिंघ, राज रानी विधवा राजेश कुमार, लाली ऍस्/ओ राजेश कुमार, सुशील कुमार ऍस्/ओ नर सिंघ, सोहन लाल ऍस्/ओ नर सिंघ, मोहन ऍल्एँल् ऍस्/ओ नर सिंघ
32	319मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0316	शम लाल ऍस्/ओ राज कुमार, नरिंदर कुमार ऍस्/ओ बिराज लाल, सुखराज सिंघ ऍस्/ओ परमजीत सिंघ, मनिदर सिंघ ऍस्/ओ परमजीत सिंघ, राज रानी विधवा राजेश कुमार, अमित ऍस्/ओ राजेश कुमार, ललित ऍस्/ओ राजेश कुमार, दर्शना सिंघ डी/ओ नर सिंघ, सुशील कुमार

					ऐस्/ओ नर सिंघ, मलकीत सिंघ ऐस्/ओ गुरमुख सिंघ, हरजिंदर सिंघ ऐस्?ओ गुरमुख सिंघ, पवन कुमार ऐस्/ओ नर सिंघ
33	327मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0717	सरबजीत सिंघ ऐस्/ओ सुरमुख सिंघ, परमजीत सिंघ ऐस्/ओ महिंद्र सिंघ, स्वरन सिंघ ऐस्/ओ महिंद्र सिंघ, दिलबाग सिंघ ऐस्/ओ हरी सिंघ, दलजीत सिंघ ऐस्/ओ हरी सिंघ, अमृत कौर विधवा बलदेव सिंघ, गुरजंत सिंघ ऐस्/ओ बलदेव सिंघ
34	330मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0759	सरबजीत सिंघ ऐस्/ओ सुरमुख सिंघ, परमजीत सिंघ ऐस्/ओ महिंद्र सिंघ, स्वरन सिंघ ऐस्/ओ महिंद्र सिंघ, दिलबाग सिंघ ऐस्/ओ हरी सिंघ, दलजीत सिंघ ऐस्/ओ हरी सिंघ, अमृत कौर विधवा बलदेव सिंघ, गुरजंत सिंघ ऐस्/ओ बलदेव सिंघ
35	331मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0717	सरबजीत सिंघ ऐस्/ओ सुरमुख सिंघ, परमजीत सिंघ ऐस्/ओ महिंद्र सिंघ, स्वरन सिंघ ऐस्/ओ महिंद्र सिंघ, दिलबाग सिंघ

					ऐस्/ओ हरी सिंघ, दलजीत सिंघ ऐस्/ओ हरी सिंघ, अमृत कौर विधवा बलदेव सिंघ, गुरजंत सिंघ ऐस्/ओ बलदेव सिंघ
36	333मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.08	सरबजीत सिंघ ऐस्/ओ सुरमुख सिंघ, परमजीत सिंघ ऐस्/ओ महिंद्र सिंघ, स्वरन सिंघ ऐस्/ओ महिंद्र सिंघ, दिलबाग सिंघ ऐस्/ओ हरी सिंघ, दलजीत सिंघ ऐस्/ओ हरी सिंघ, अमृत कौर विधवा बलदेव सिंघ, गुरजंत सिंघ ऐस्/ओ बलदेव सिंघ
37	336मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0223	सरबजीत सिंघ ऐस्/ओ सुरमुख सिंघ, परमजीत सिंघ ऐस्/ओ महिंद्र सिंघ, स्वरन सिंघ ऐस्/ओ महिंद्र सिंघ, दिलबाग सिंघ ऐस्/ओ हरी सिंघ, दलजीत सिंघ ऐस्/ओ हरी सिंघ, अमृत कौर विधवा बलदेव सिंघ, गुरजंत सिंघ ऐस्/ओ बलदेव सिंघ
38	337मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.075	सरबजीत सिंघ ऐस्/ओ सुरमुख सिंघ, परमजीत सिंघ ऐस्/ओ महिंद्र सिंघ, स्वरन सिंघ ऐस्/ओ महिंद्र सिंघ, दिलबाग सिंघ

					एँस्/ओ हरी सिंघ, दलजीत सिंघ एँस्/ओ हरी सिंघ, अमृत कौर विधवा बलदेव सिंघ, गुरजंत सिंघ एँस्/ओ बलदेव सिंघ
39	338मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0696	सरबजीत सिंघ एँस्/ओ सुरमुख सिंघ, परमजीत सिंघ एँस्/ओ महिंद्र सिंघ, स्वरन सिंघ एँस्/ओ महिंद्र सिंघ, दिलबाग सिंघ एँस्/ओ हरी सिंघ, दलजीत सिंघ एँस्/ओ हरी सिंघ, अमृत कौर विधवा बलदेव सिंघ, गुरजंत सिंघ एँस्/ओ बलदेव सिंघ
40	339मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.1012	सरबजीत सिंघ एँस्/ओ सुरमुख सिंघ, परमजीत सिंघ एँस्/ओ महिंद्र सिंघ, स्वरन सिंघ एँस्/ओ महिंद्र सिंघ, दिलबाग सिंघ एँस्/ओ हरी सिंघ, दलजीत सिंघ एँस्/ओ हरी सिंघ, अमृत कौर विधवा बलदेव सिंघ, गुरजंत सिंघ एँस्/ओ बलदेव सिंघ
41	400/2मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.005	बलवीर सिंघ एँस्/ओ पियारा सिंघ
42	401/1मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0137	बलवीर सिंघ एँस्/ओ पियारा सिंघ
43	403/1मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0295	बलवीर सिंघ एँस्/ओ पियारा सिंघ

44	407/3मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0145	गुरदेव सिंघ ऍस्/ओ बीर सिंघ, बलविंदर सिंघ ऍस्/ओ बीर सिंघ, अकविंदर कौर डबल्यू/ओ निर्मल सिंघ, धरमिंदर सिंघ ऍस्/ओ मेजोर सिंघ, मेजोर सिंघ ऍस्/ओ बीर सिंघ
45	408/1मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.0084	जगतार सिंघ ऍस्/ओ निशान सिंघ, जोगिंदर सिंघ ऍस्/ओ निशान सिंघ, बावा सिंघ ऍस्/ओ निशान सिंघ, इंद्रजीत सिंघ ऍस्/ओ सुखविंदर सिंघ, बिक्रमजीत सिंघ ऍस्/ओ सुखविंदर सिंघ, गुरतेज सिंघ ऍस्/ओ जगतार सिंघ, मंतेज सिंघ ऍस्/ओ जगतार सिंघ, अजय पल ऍस्/ओ बावा सिंघ, जसपाल सिंघ ऍस्/ओ बावा सिंघ, हरदीप सिंघ ऍस्/ओ जोगिंदर सिंघ, कोमलदीप सिंघ ऍस्/ओ जोगिंदर सिंघ
46	408/2मिन	निजी	एग्रीकल्चर	0.05	गुरदेव सिंघ ऍस्/ओ बीर सिंघ, मेजोर सिंघ ऍस्/ओ बीर सिंघ, बलविंदर सिंघ ऍस्/ओ बीर सिंघ, गुरमेज कौर विधवा बीर सिंघ, गुरदीप कौर डी/ओ

					बीर सिंह, मनजीत कौर डी/ओ बीर सिंह
तालुक का नाम: एस.ए.एस नगर मोहाली					
गांव का नाम: गिदरपुर(301)					
47	8//16/2 मिन	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0177	जरनैल सिंह एँस्/ओ छज्जा सिंह, नजर सिंह एँस्/ओ रोनक सिंह, स्वरन सिंह एँस्/ओ छज्जा सिंह, रतन सिंह एँस्/ओ छज्जा सिंह, दिलबाग सिंह एँस्/ओ छज्जा सिंह, बिंदर सिंह एँस्/ओ छज्जा सिंह, अजीत सिंह एँस्/ओ राम सिंह
Total				2.4333	

[फा. सं. LA/11013/LACMinutes/2020(computer no. 5369/3D)]

शेख अमीनखान, निदेशक

**MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
NOTIFICATION**

New Delhi, the 25th July, 2025

S.O. 3414(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O. 1454(E) Dated: 26/03/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of Sirhind to Mohali section as a Spur to IT City-Kharar-Kurali road NH 205-AG (Package IIB) on the stretch of land from Km 0.000 to Km 28.140 in the District of SAS Nagar (Mohali) in the state of Punjab.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Hindustan Times (*English*)” and “Jagbani (Punjabi)” both dated 03/04/2025; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Sirhind to Mohali section as a Spur to IT City-Kharar-Kurali road NH 205-AG (Package IIB) on the stretch of land from Km 0.000 to Km 28.140 in the District of SAS Nagar (Mohali) in the state of Punjab

State: PUNJAB			District: S.A.S Nagar Mohali		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Kharar					
Village: Machhli Khurd (240)					
1	193/1Min	Private	Agriculture	0.0057	Megh Singh S/O Gouri Shanker, Madan Lal S/O Gouri Shanker
2	193/2min	Private	Agriculture	0.0084	Joga Singh S/O Harnam Singh, Kamir Singh S/O Harnam Singh, Gurbachan Singh S/O Isher Singh
3	212min	Private	Agriculture	0.0969	Megh Singh S/O Gouri Shanker, Madan Lal S/O Gouri Shanker
4	214min	Private	agriculture	0.0843	Surjit Singh S/O Amar Singh, Bhajan Singh S/O Sardara Singh, Jasvir Kaur W/O Surjit Singh
5	215min	Private	agriculture	0.0759	Surjit Singh S/O Amar Singh, Bhajan Singh S/O Sardara Singh
6	216min	Private	Agriculture	0.0717	Surjit Singh S/O Amar Singh, Bhajan Singh S/O Sardara Singh, Jasvir Kaur W/O Surjit Singh
7	217min	Private	Agriculture	0.0337	Surjit Singh S/O Amar Singh, Bhajan Singh S/O Sardara Singh, Jasvir Kaur W/O Surjit Singh
8	225min	Private	Agriculture	0.0424	Sadhu Singh S/O Bant Singh, Varinder Singh S/O Amrik Singh, Spinder Singh S/O Amrik Singh
9	226min	Private	Agriculture	0.0059	Sadhu Singh S/O Bant Singh, Varinder Singh S/O Amrik Singh, Spinder Singh S/O Amrik Singh

10	227min	Private	Agriculture	0.0337	Sadhu Singh S/O Bant Singh, Varinder Singh S/O Amrik Singh, Spinder Singh S/O Amrik Singh
11	228min	Private	Agriculture	0.0021	Sadhu Singh S/O Bant Singh, Amrik Singh S/O Bant Singh
12	229min	Private	Agriculture	0.0358	Pritam Kaur Widow Har gopal Singh, Harnek Singh S/O Ramgopal, Khushi Ram S/O Anant Ram, Lajja Singh S/O Anant Ram, Karamjit Singh S/O Ram Ji Daas, Kalpana Devi W/O Naresh Kumar, Dulari W/O Surinder Singh, Amanprit Singh S/O Karnail Singh, Amteshwer Singh S/O Gurinder Singh, Baljinder Singh S/O Jasvir Singh
13	230min	Private	Agriculture	0.0379	Pritam Kaur Widow Hargopal Singh, Harnek Singh S/O Ramgopal, Lajja Singh S/O Anant Ram, Karamjit Singh S/O Ram Ji Daas, Amanprit Singh S/O Karnail Singh, Amteshwer Singh S/O Gurinder Singh, Baljinder Singh S/O Jasvir Singh, Bhupinder Singh S/O Khushi Ram, Chamkor Singh S/O Swaran Singh, Labh Kaur Widow Sikander Singh, Sukhdip Singh S/O Sikander Singh, Kuldeep Singh S/O Sikander Singh, Jaswinder Singh S/O Sikander Singh
14	240min	Private	Agriculture	0.083	Sher Singh S/O Bahuder Singh, Jaswinder Singh S/O Ramgopal, Mohan Singh S/O Prem Singh
15	241min	Private	Agriculture	0.04	Sarabjeet Kaur W/O Davinderpal Singh, Karnail Kaur W/O Kulwant Singh, Balwinder Kaur W/O

					Jaswant Singh, Davinder Singh S/O Sapooran Singh, Bhupinder Singh S/O Sapooran Singh, Darshan Singh S/O Sapooran Singh, Ajmair Singh S/O Gurmukh Singh, Lakhwir Singh S/O Gurmukh Singh
16	242min	Private	Agriculture	0.0759	Sarabjeet Kaur W/O Davinderpal Singh, Karnail Kaur W/O Kulwant Singh, Balwinder Kaur W/O Jaswant Singh, Davinder Singh S/O Sapooran Singh, Bhupinder Singh S/O Sapooran Singh, Darshan Singh S/O Sapooran Singh, Ajmair Singh S/O Gurmukh Singh, Lakhwir Singh S/O Gurmukh Singh
17	245min	Private	Agriculture	0.0622	Sarabjeet Kaur W/O Davinderpal Singh, Karnail Kaur W/O Kulwant Singh, Balwinder Kaur W/O Jaswant Singh, Davinder Singh S/O Sapooran Singh, Bhupinder Singh S/O Sapooran Singh, Darshan Singh S/O Sapooran Singh, Ajmair Singh S/O Gurmukh Singh, Lakhwir Singh S/O Gurmukh Singh
18	246min	Private	Agriculture	0.0759	Sarabjeet Kaur W/O Davinderpal Singh, Karnail Kaur W/O Kulwant Singh, Balwinder Kaur W/O Jaswant Singh, Davinder Singh S/O Sapooran Singh, Bhupinder Singh S/O Sapooran Singh, Darshan Singh S/O Sapooran Singh, Ajmair Singh S/O Gurmukh Singh, Lakhwir Singh S/O Gurmukh Singh

19	248min	Private	Agriculture	0.0674	Sarabjeet Kaur W/O Davinderpal Singh, Karnail Kaur W/O Kulwant Singh, Balwinder Kaur W/O Jaswant Singh, Davinder Singh S/O Sapooran Singh, Bhupinder Singh S/O Sapooran Singh, Darshan Singh S/O Sapooran Singh, Ajmair Singh S/O Gurmukh Singh, Lakhvir Singh S/O Gurmukh Singh
20	264min	Private	Agriculture	0.019	Bikram Singh S/O Prem Singh, Rajpal S/O Jai Ram, Ompal S/O jai Ram, Abhimanyu S/O Jai Ram, Muni Devi Widow Sher Singh, Sunil Kumar S/O Sher Singh, Ram Kumar S/O Sher Singh, Mahinder Singh S/O Naresh Singh, Manjeet Singh S/O Haripal, Shivram S/O Haripal, Maan Singh S/O Haripal, Mandeep Singh S/O Shayam Singh, Sandeep Kumar S/O Shayam Singh, Manish Kumar S/O Kabaj Singh
21	266min	Private	Agriculture	0.0738	Simran Singh S/O Amarjeet Singh, Punit Singh S/O Amarjeet Singh, Baljinder Singh S/O Nirmal Singh
22	267min	Private	Agriculture	0.0632	Simran Singh S/O Amarjeet Singh, Punit Singh S/O Amarjeet Singh, Baljinder Singh S/O Nirmal Singh
23	268min	Private	Agriculture	0.0422	Simran Singh S/O Amarjeet Singh, Punit Singh S/O Amarjeet Singh, Baljinder Singh S/O Nirmal Singh
24	272min	Private	Agriculture	0.0126	Nager Panchyat Deh
25	273min	Private	Agriculture	0.0948	Makbuja Madian

26	298min	Private	Agriculture	0.1349	Gurmeet Singh S/O Bachan Singh S/O Isser Singh
27	304min	Private	Agriculture	0.0422	Mahinder Singh S/O Raja Ram, Ram Nath S/O rachna Ram, Ram Saroop S/O Rachna Ram, Sita Devi Widow Gurnam Singh, Karnail Singh S/O Gurnam Singh, Dilbagh Singh S/O Gurnam Singh, Balveer Singh S/O Gurnam Singh, Jarnail Singh S/O Gurnam Singh, Usha Devi D/O Gurnam Singh, Dharampal S?O Joginder Singh, Lashman Singh S/O Joginder Singh, Pawan Kumar S/O Joginder Singh
28	305min	Private	Agriculture	0.059	Mahinder Singh S/O Raja Ram, Ram Nath S/O rachna Ram, Ram Saroop S/O Rachna Ram, Sita Devi Widow Gurnam Singh, Karnail Singh S/O Gurnam Singh, Dilbagh Singh S/O Gurnam Singh, Balveer Singh S/O Gurnam Singh, Jarnail Singh S/O Gurnam Singh, Usha Devi D/O Gurnam Singh, Dharampal S?O Joginder Singh, Lashman Singh S/O Joginder Singh, Pawan Kumar S/O Joginder Singh
29	313min	Private	Agriculture	0.0379	Sarabjeet Singh S/O Surmukh Singh, Paramjeet Singh S/O Mahinder Singh, Swaran Singh S/O Mahinder Singh, Dilbagh Singh S/O Hari Singh, Daljit Singh S/O Hari Singh, Amrit Kaur Widow Baldev Singh, Gurjant Singh S/O Baldev Singh
30	317min	Private	Agriculture	0.1054	Sarabjeet Singh S/O Surmukh Singh,

					Paramjeet Singh S/O Mahinder Singh, Swaran Singh S/O Mahinder Singh, Dilbagh Singh S/O Hari Singh, Daljit Singh S/O Hari Singh, Amrit Kaur Widow Baldev Singh, Gurjant Singh S/O Baldev Singh
31	318min	Private	Agriculture	0.0717	Amit S/O Rajesh Kumar, Darshana Singh D/O Nar Singh, Raj Rani Widow Rajesh Kumar, Lali S/O Rajesh Kumar, Sushil Kumar S/O Nar Singh, Sohan Lal S/O Nar Singh, Mohan LAL S/O Nar Singh
32	319min	Private	Agriculture	0.0316	Sham Lal S/O Raj Kumar, Narinder Kumar S/O Biraj Lal, Sukhraj Singh S/O Paramjeet Singh, Manider Singh S/O Paramjeet Singh, Raj Rani Widow Rajesh Kumar, Amit S/O Rajesh Kumar, Lalit S/O Rajesh Kumar, Darshana Singh D/O Nar Singh, Sushil Kumar S/O Nar Singh, Malkeet Singh S/O Gurmukh Singh, Harjinder Singh S/O Gurmukh Singh, Pawan Kumar S/O Nar Singh
33	327min	Private	Agriculture	0.0717	Sarabjeet Singh S/O Surmukh Singh, Paramjeet Singh S/O Mahinder Singh, Swaran Singh S/O Mahinder Singh, Dilbagh Singh S/O Hari Singh, Daljit Singh S/O Hari Singh, Amrit Kaur Widow Baldev Singh, Gurjant Singh S/O Baldev Singh
34	330min	Private	Agriculture	0.0759	Sarabjeet Singh S/O Surmukh Singh, Paramjeet Singh S/O Mahinder Singh, Swaran Singh S/O Mahinder Singh,

					Dilbagh Singh S/O Hari Singh, Daljit Singh S/O Hari Singh, Amrit Kaur Widow Baldev Singh, Gurjant Singh S/O Baldev Singh
35	331min	Private	Agriculture	0.0717	Sarabjeet Singh S/O Surmukh Singh, Paramjeet Singh S/O Mahinder Singh, Swaran Singh S/O Mahinder Singh, Dilbagh Singh S/O Hari Singh, Daljit Singh S/O Hari Singh, Amrit Kaur Widow Baldev Singh, Gurjant Singh S/O Baldev Singh
36	333min	Private	Agriculture	0.08	Sarabjeet Singh S/O Surmukh Singh, Paramjeet Singh S/O Mahinder Singh, Swaran Singh S/O Mahinder Singh, Dilbagh Singh S/O Hari Singh, Daljit Singh S/O Hari Singh, Amrit Kaur Widow Baldev Singh, Gurjant Singh S/O Baldev Singh
37	336min	Private	Agriculture	0.0223	Sarabjeet Singh S/O Surmukh Singh, Paramjeet Singh S/O Mahinder Singh, Swaran Singh S/O Mahinder Singh, Dilbagh Singh S/O Hari Singh, Daljit Singh S/O Hari Singh, Amrit Kaur Widow Baldev Singh, Gurjant Singh S/O Baldev Singh
38	337min	Private	Agriculture	0.075	Sarabjeet Singh S/O Surmukh Singh, Paramjeet Singh S/O Mahinder Singh, Swaran Singh S/O Mahinder Singh, Dilbagh Singh S/O Hari Singh, Daljit Singh S/O Hari Singh, Amrit Kaur Widow Baldev Singh, Gurjant Singh S/O Baldev Singh

39	338min	Private	Agriculture	0.0696	Sarabjeet Singh S/O Surmukh Singh, Paramjeet Singh S/O Mahinder Singh, Swaran Singh S/O Mahinder Singh, Dilbagh Singh S/O Hari Singh, Daljit Singh S/O Hari Singh, Amrit Kaur Widow Baldev Singh, Gurjant Singh S/O Baldev Singh
40	339min	Private	Agriculture	0.1012	Sarabjeet Singh S/O Surmukh Singh, Paramjeet Singh S/O Mahinder Singh, Swaran Singh S/O Mahinder Singh, Dilbagh Singh S/O Hari Singh, Daljit Singh S/O Hari Singh, Amrit Kaur Widow Baldev Singh, Gurjant Singh S/O Baldev Singh
41	400/2min	Private	Agriculture	0.005	Balveer Singh S/O Piyara Singh
42	401/1Min	Private	Agriculture	0.0137	Balveer Singh S/O Piyara Singh
43	403/1Min	Private	Agriculture	0.0295	Balveer Singh S/O Piyara Singh
44	407/3Min	Private	Agriculture	0.0145	Gurdev Singh S/O Beer Singh, Balwinder Singh S/O Beer Singh, Akwinder Kaur W/O Nirmal Singh, Dharminder Singh S/O Mejoor Singh, Mejoor Singh S/O Beer Singh
45	408/1Min	Private	Agriculture	0.0084	Jagtar Singh S/O Nishan Singh, Joginder Singh S/O Nishan Singh, Bawa Singh S/O Nishan Singh, Inderjit Singh S/O Sukhwinder Singh, Bikramjit Singh S/O Sukhwinder Singh, Gurtej Singh S/O Jagtar Singh, Mantej Singh S/O Jagtar Singh, Ajay Pal S/O Bawa Singh, Jaspal Singh S/O Bawa Singh, Hardip Singh S/O Joginder Singh,

					Komaldeep Singh S/O Joginder Singh
46	408/2Min	Private	Agriculture	0.05	Gurdev Singh S/O beer Singh, Mejar Singh S/O Beer Singh, Balwinder Singh S/O Beer Singh, Gurmej Kaur Widow Beer Singh, Gurdeep Kaur D/O Beer Singh, Manjeet Kaur D/O Beer Singh
Taluk: SAS Nagar (Mohali)					
Village: Giderpur (301)					
47	8//16/2 Min	Private	Agriculture	0.0177	Jarnail Singh S/O Chajja Singh, Najar Singh S/O Ronak Singh, Swaran Singh S/O Chajja Singh, Ratan Singh S/O Chajja Singh, Dilbagh Singh S/O Chajja Singh, Binder Singh S/O Chajja Singh, Ajit Singh S/O Ram Singh
Total				2.4333	

[F. No. LA/11013/LACMinutes/2020(computer no. 5369/3D)]

SHAIKH AMINKHAN, Director